
افتتاحیه تقریبا 
باشکوه 

یورو2024 با انجام یک بازی، به طور رســمی 
از فردا شــب در آلمان افتتاح می شود. امسال 
برای نخســتین بار 24تیم از 69عضو اتحادیه 
فوتبال اروپا در رقابت های یورو حضور دارند. 
آلمان که بــرای دومین بار از ایــن تورنمنت 
میزبانی می کند، این بار با 12رأی و در رقابت با 
ترکیه)4رأی( توانست به میزبانی برسد. 2تیم 
اول گروه شش گانه به همراه 4تیم سومی که 
بیشترین امتیاز را در دور گروهی کسب کرده 
باشند، به مرحله یک هشتم پایانی خواهد رفت. 
درصورت یکی بودن امتیازات، این تفاضل گل 
است که تیم برتر را تعیین می کند و اگر 2تیم 
در تفاضل گل مساوی باشند، تیمی که گل های 
بیشــتری زده اســت، برتری دارد. اگر باز هم 
همه  چیز برابر شود، تیمی که امتیاز انضباطی 
منفی کمتری داشته باشد  )شامل یک امتیاز 
منفی برای هر کارت زرد و 3امتیاز منفی برای 
هر کارت قرمز(، صعود می کنــد و اگر باز هم 
همه  چیز برابر شد، رنکینگ یوفا مطابق عملکرد 

تیم ها در دور انتخابی تعیین کننده است.

آلمان و اســکاتلند ساعت 22:30 
جمعه دیــدار افتتاحیه را در گروه 
اول برگزار می کنند؛ در گروهی که 
مجارستان و ســوئیس هم آنجا حضور دارند. 
امباپه دیروز پیش بینی کرد آلمان و فرانســه 

دیدار فینال را برگزار خواهند کرد.

آلمان و اسکاتلند برای سومین بار 
در یک تورنمنت بزرگ به مصاف 
یکدیگر می روند و آلمان در 2دیدار 
قبلی پیروز بوده. آنها 2بر یک در مرحله گروهی 
جام جهانی1986 و 2بر صفر یورو 1992 این 

تیم را شکست دادند.

اســکاتلند در 13بازی اخیر خود 
مقابل آلمان تنها یک برد کســب 
کرده )8شکســت و 4تســاوی(. 
آوریل 1999 بود که دان هاچیسون تنها گل 
اسکات ها را در یک بازی دوستانه در شهر برمن 

به آلمان زد )یک بر صفر(.

آلمان بیش از هر تیم دیگری در این 
مســابقات حاضــر شــده و ایــن 
چهاردهمیــن باری اســت که در 
جام ملت ها یا یورو حضور پیدا می کند. آنها 3بار 
به عنوان آلمان یا آلمان غربی این جام را به دست 
آورده اند و به همراه اسپانیا بیشترین جام را دارند.

آلمان در هر 12بازی اخیر خود در 
تورنمنت هــای مهــم بین المللی 
)جام جهانی + یــورو( حداقل یک 
گل دریافت کرده اســت. آخرین باری که آنها 
دروازه خود را بسته نگه داشــتند، در مرحله 
یک هشــتم نهایی یــورو 2016 و در بازی با 

اسلواکی بود.

این چهارمین باری است که آلمان 
به تنهایی میزبان یــک تورنمنت 
بزرگ بین المللی است. آنها در هر 
یــک از 3دوره قبلــی به جمع 4تیــم پایانی 
رسیده اند؛ قهرمان جام جهانی 1974، حضور 
در نیمه نهایــی یورو1988و مقام ســومی در 

جام جهانی2006.

ژرمن ها از یورو2016 به این سو در 
هیچ مسابقه حذفی برنده نبوده و 
2جام جهانی پیاپی را بدون کسب 

پیروزی به پایان برده اند.

از یورو1984 فرانسه یعنی 40سال 
پیش تاکنون هیچ کشور میزبانی 
قهرمــان یــورو نشــده؛ حتی در 

دوره هایی که میزبانی مشترک بوده است.

ایــن چهارمین بــار اســت کــه 
اســکاتلندی ها در این مسابقات 
شــرکت می کنند. آنها هرگز رنگ 

مرحله حذفی را ندیده اند.

یوفا بــرای داوری این بازی کلمن 
تورپن فرانسوی و معروف را انتخاب 

کرده است.
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